



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «О ДОНОРСТВЕ КРОВИ И ЕЕ КОМПОНЕНТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 30 ноября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 3 июня 2013 года № 83-ОЗ «О донорстве крови и ее компонентов на территории Воронежской области» (информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2013, 7 июня; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет» (www.govvrn.ru), 2019, 24 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании статьи 5 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в статье 6:

а) в наименовании слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

в) в пункте 2 слова «оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «бесплатного оказания гражданам медицинской помощи», слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

г) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

3) в статье 7:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в части 1:

- в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

- в пункте 2 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

4) в статье 8:

а) наименование после слов «ее компонентами» дополнить словами «для клинического использования, использования в научно-исследовательских и образовательных целях»;

б) в части 1 слова «оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «бесплатного оказания гражданам медицинской помощи», слово «правительством» заменить словом «Правительством», слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

5) в статье 9 слова «государственной власти» исключить, слово «правительством» заменить словом «Правительством»;

6) в части 2 статьи 11 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом», слово «правительством» заменить словом «Правительством».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Воронежской области

01.12.2023

108-03

г. Воронеж



А.В. Гусев